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ACTA DE JUNTA ACLARATORIA

LPL-43068001 -005-13

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:00 horas del dia 12 Diciembre el afio 2013 dos mil
trece, sé procedi6 @ dar inicio con la junta aclaratoria de 12 Licitacion Publica Local No. 43068001-005-
13 para la Contratacion del Servicio de Limpieza, para diferentes unidades del 0.P.D. Servicios de
Salud Jalisco C. Dr. Luis Daniel Meraz Rosales, Presidente Suplente de la Comision de Adquisiciones ¥
Enajenaciones del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, el Lic. José Luis Lopez Maldonado, Director
General de Administracién del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, el Lic. Fernando Letipichia Torres,
Director de Asuntos Juridicos del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, el Lic. Miguel Angel Leyva Luna,
Director de la Contraloria Interna del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, ¥ el C. Martin Armando lfiguéz
Garcia, Secretario Ejecutivo de la Comision de Adquisiciones Yy Enajenaciones del O.P.D. Servicios de
Salud Jalisco, haciendose |a observacion de que no se recibié ninguna pregunta para el presente acto,

de igual forma no se presentd ninguna empresa al mismo.

RECISIONES ADMINISTRAT\VAS

PRECISIONES ADNIRES 2=
ACLARAClONES QUE HACE LA CONVOCANTE

1.- PRIMERA
PARTIDA 1 DICE 363 DEBE DECIR 365

EN LA PARTIDA UNO HOSPITAL COMUNITARIO DE SAYULA SE AGREGAN 2 PERSONAS DE
LIMPIEZA DE 20.00 A 08:00 DELUNES A DOMINGO

PARTIDA 2

PARTIDA 2

CANTIDAD DICE 333 Elementos DEBE DECIR: 506

PARTIDA 2 _

UNIDADES QUE SE ENCUENTRAN DUPLICADAS EN EL ANEXO

e Hospital Materno Infantil San Martin de las Flores. 16 de septiembre SIN pagd 31/64
3 elementos de limpieza de 0800 a 16:00 hrs de lunes a a viernes -
1 elemento de limpieza de 12.00 a 20.00 hrs. De lunes a viernes

e C.S.ElBajio Av. Tlaxcaltecas SIN Col. Barrio Bajo. Pad 36/ 38
1 elemento de Limpieza de 07:00 a 15:00 hrs de lunes @ viernes

e C.S.Las Cruces.- Av. San Juan No. 618 Col. Las Cruces
1 elemento de Limpieza de 07:00 a 15:00 hrs de lunes a viernes

e C.S.Primero de Mayo.- Carr. S.L.P. Centro Ejido Primero de Mayo
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1 elemento de Limpieza de 07:00 a 15:00 hrs de lunes

e C.S.Elpuesto .- Donato Guerra SIN
1 elemento de Limpieza de 07:00 a 15:00 hrs

e C.S.Betulia.- Fresno No. 1 Betulia Jalisco
1 elemento de Limpieza de 07:00 a 15:
1 elemento de Limpieza de 07:00 a 15:00 hrs

e C.S.Tacubaya.- Francisco 1. Madero No. 60
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Ny

A LISCO
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aviernes

de lunes a viernes

00 hrs de lunes a viernes
de lunes a viernes

1 elemento de Limpieza de
1 elemento de Limpieza de
L]

07:00 a 15:00 hrs de lunes a viernes
12:00 a 20:00 hrs de lunes a viernes

Comanja de Coron
1 elemento de Limpieza

a.- Madero No. 307
de 07:00 a 15:00 hrs

de lunes a viernes

"INCLUIR EL NUMERO DE ELEMENTOS DE LAS

C.S. San Lucas Evangelista.
Tlajomulco de Zuiiga Jal.

1 elementos de limpieza de

ANEXO 1 APARTADO C
w1 ISTA DE PRODUCTOS A UTILIZAR"

Detergente en polvo uso general

_20 de noviembr

SIG. UNIDADES

C.S Cuexcomatitan .- Madero No. 40 Cuexcomatitan

Detergente especial para lavado de ropa hospitalaria con al menos 1

e No.30, Pob. De San Juan Evangelista,

2 elementos de limpieza de 08.00 a 16.00 hrs. de lunes a viernes

08.00 a 16.00 hrs. de lunes a viernes

3% de tenso activos, 4% maximo

de fosfatos, debe contener abrillantadores 6pticos.

Blanqueador para lavado en polvo de ropa hospitalaria con una concentracion minima de 1

libre.

Desinfectante liquido germici

gérmenes toda superficie lavable asi como para la de

el 99.5% de actividad microbi
1.6% de Alkyl (60%C14, 30%C16, 5%C12, 59%C18) dimetyl benzyl como ingrediente activo

en tuberias.

Aromatizante - Desodorizante Ambiental, liquido concentrado para eliminar las particulas que causan el
mal olory conservar un ambiente agradable y fresco. , ==
Desincrustante de bafios. En coladeras, W.C. Se trata de remover incrustaciones de sales y oOxidos Q

Dr. Baeza Alzaga

day desodorizante. Para pisos, lavabos, tarjas, paredes para liberar de

ana en un periodo maximo

No. 107. Zona Centro. C.p.

8% de cloro

/

sinfeccion de las mismas, que elimine como minino
de 3 minutos; Debe contener un minimo de
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Limpiador/protector. liquido degradable para lavar cristales y espejos multiusos, que contenga al menos
2% de agentes tenso activos, y un minimo de 5% de alcohol.

Desincrustante de sarro. Limpiador germicida desincrustante de sarro y desodorante para taza
mingitorio y mueble de bafio en general.

Limpiador/ protector en aerosol, Para limpieza de todas las partes cromadas tales como: llaves, chapas,
tuberias, etc

Limpiador liquido. Para eliminar la grasa desengrasante acumulada en pisos, paredes y toda clase de
superficie lavable, que contenga un minimo de 10% de solventes, 5% de silicatos, minino de 1% y
maximo de 3% de fosfatos

APARTADO D

"OFICINAS"

Aromatizante liquido. Para eliminar las particulas que causan el mal olor y conservar un ambiente
agradable.

Lustrador restaurador. Abrillantador y limpiador de todo de superficies, tales como madera, vinilo, piel,
formaica, etc.

Lustrador limpiador liquido. Para utilizarse en el trapeo, y lograr la limpieza y desinfeccion del piso,
biodegradable.

Limpiador liquido germicida. Para limpieza y desinfeccion de ceniceros y cestos de basura.

Limpiador protector. Para limpieza y remocién de suciedad y tierra de espejos y cristales.

Limpiador liquido. Para manchas y suciedad en paredes, eliminando, con facilidad y sin decolorar las
superficies, también en enseres de madera.

Producto para Trapeo en seco. Magnetizar el polvo, sin dejar residuos grasosos, también se utilizara en

superficies donde existe polvo.

APARTADO E
"COMEDOR - COCINA (EN LOS LUGARES DONDE SE TENGA)"
(APLICA PARA LAS PARTIDAS 1Y 2)

-Abrillantador Liquide Limpiador/protector. Para limpieza de todas superficies cromadas como son: patas
de mesas, llaves, chapas, etc.

-Producto limpiador liquido desengrasante. Para eliminar las grasas acumuladas en pisos, paredes
cubiertas y toda clase de superficies lavables, biodegradables.
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Punto 8 inciso m) se modifica quedando como sigue:

m) Copia del Alta ante el IMSS de los elementos activos, asi como copia de sus correspondientes
comprobantes de pago de los Ultimos dos bimestres, debiendo ser un minimo del 20% del total de
elementos solicitados en este “PROCESO” de igual forma debera anexar carta bajo protesta de decir
verdad de que en caso de resultar adjudicado, contara con el 100% del personal registrado (Se sugiere
que esta modificacion sea hecha por la convocante)

Punto 8 inciso s) se modifica quedando como sigue:

s) Copia simple y original para cotejo de Fichas técnicas relacionadas con el uso, normas de seguridad
y certificado de biodegradabilidad de los productos a suministrar mencionados en el apartado ¢ del
anexo 1, avalado por un laboratorio acreditado, también es necesario presentar reto microbiano de los
desinfectantes,

Punto 8 inciso u) se modifica quedando como sigue:

u) Copia certificada de la documentacién en la cual se acredite la certificacién en sistemas de gestién
de la calidad basada en la norma mexicana nmx-cc-9001-imnc-2008 y/o documentacién que acredite
que la empresa cuenta con los procedimientos necesarios para cumplir con los estdndares o normas
internacionales de calidad

Punto 8 inciso v) se modifica quedando como sigue:

v) Copia certificada de la Documentacion en la cual acredite la Certificacion en Sistemas de Gestion
Ambiental NMX-SAA-14001-IMNC-2004 y/o carta compromiso que acredite que sus procesos son
amigables con el medio ambiente y que los envases seran reciclados asi como certificados de
biodegradabilidad de los productos de limpieza mencionados en el apartado ¢ del anexo 1

Punto 8 inciso z) Cohtar con la norma NOM-SEMARNAT 087-SSA1 2002.
Se elimina y NOM-ECOL-SSA1 y se agrega y/o carta compromiso donde se comprometan a entregar
dicho documento en un lapso no mayor a 60 dias

Punto 8 se agregan. 2 incisos
aa) Carta del departamento juridico de la empresa participante donde acredite no tener ningtin conflicto

judicial o carta bajo protesta de decir verdad de no haber tenido ningtn conflicto judicial con ninguna
institucion gubernamental

ab) Presentar muestras fisicas de los productos a utilizar mencionados en el anexo 1, apartado ¢
En el almacen general de la secretaria de salud

EL) Pagina 4 de 7

= 3 Secretaria de Salud Dr. Baeza Alzaga No. 107, Zona Centro. C.P. 44100, Guadalajara. Jalisco, México.
7 Tels. (33) 3030-3000

www jalisco.

Tel. (33) 3030-5000 Ext. 35211 )%

www.l'alisco.gcob,mx . -
Dr. Baeza Alzaga No. 107, Zona Centro. C.P. uadalajara, Jalisco, Mgéxico.

5214
b.mx



—~ JALISCO g,
ANOS

; )
SECRETARIA DE SALUD Rl ‘
SECRETA § GOBIERNO DEL ESTADO M

1943 - 2013

PREGUNTAS

PROVEEDOR: GRUPO RODME S.A. DE C.V.

1.- ¢ El Hospital Materno Infantil San Martin de las Flores. 16 de septiembre S/N San Martin de las
Flores se menciona en la Partida 1 y en la Partida 2 del Anexo 1 ESPECIFICACIONES TECNICAS, cual
debera ser considerado en la propuesta econémica? ;O se debe de contemplar personal para el
Hospital como se menciona en las dos partidas?

Respuesta: SOLO EN LA PARTIDA 1

2.- En el C.S. Buena Vista. 16 de Septiembre No. 23 Pob. Buena Vista. Mpio. Villa Corona de la
Partida 2 Anexo 1 ESPECIFICACIONES TECNICAS en el apartado de la Regién XIl se menciona el
mismo concepto dos veces con el mismo personal y horario, ¢, Podria aclarar si esto es un error?
Respuesta: NO SE ENCUENTRA DUPLICADO, UNO ES MPIO. VILLA CORONA Y EL OTRO SE
ENCUENTRA EN TLAJOMULCO DE ZUNIGA.

3.- ¢ Podria indicar el horario y la cantidad de personal que es requerido para la cobertura del C.S. San
Lucas Evangelista.-20 de noviembre No.30, Pob. De San Juan Evangelista, Tlajomulco de Zufiga Jal.
Que se menciona en el Anexo 1 ESPECIFICACIONES TECNICAS Partida 2 dentro del apartado de la
Regién XII? '

RESPUESTA: SE REQUIEREN 2 ELEMENTOS DE LIMPIEZA DE 08.00A 16.00 HRAS DE LUNES A
VIERNES

4.- (Podria indicar el horario y la cantidad de personal que es requerido para la cobertura del C.S
Cuexcomatitéan.- Madero No. 40 que se menciona en el Anexo 1 ESPECIFICACIONES TECNICAS
Partida 2 dentro del apartado de la Regién XII?

RESPUESTA: SE REQUIERE 1 ELEMENTO DE LIMPIEZA DE 08.00A 16.00 HRAS DE LUNES A
VIERNES

Partida 2 dentro del apartado de la Region XII1?

RESPUESTA: PREGUNTA NO CLARA

6.- En el C.S. Unién. Carretera Union-Lagos Km. 1 Unién de San Antonio Jal. se deberan considerar los
tres elementos en el mismo turno y horario como se menciona en el Anexo 1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS Partida 2 dentro del apartado de la Region 11?

RESPUESTA: SE ENCUENTRA DUPLICADO

7.- En el C.S. Comanja de Corona-Francisco I: Madero NO. 307 de la Partida 2 Anexo 1
ESPECIFICACIONES TECNICAS en el apartado de la Regién Il de Lagos de Moreno se menciona el
mismo concepto dos veces con el mismo personal y horario, ¢, Podria aclarar si esto es un error?
RESPUESTA: SE ENCUENTRA DUPLICADO

8.- En el C.S. El Puesto.- Donato Guerra S/N de la Partida 2 Anexo 1 ESPECIFICACIONES TECNICAS
en el apartado de la Regién Il de Lagos de Moreno se menciona el mismo concepto dos veces con el
mismo personal y horario, ¢ Podria aclarar si esto es un error?

RESPUESTA: SE ENCUENTRA DUPLICADO

9.- En el C.S. Betulia.- Fresno No. 1 Betulia Jalisco de la Partida 2 Anexo 1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS en el apartado de la Regién Il de Lagos de Moreno se menciona el mismo concepto dos
veces con el mismo personal y horario, ¢ Podria aclarar si esto es un error?

p
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RESPUESTA: SE ENCUENTRA DUPLICADO

10.- En el C.S. Tacubaya.- Francisco I. Madero No. 60 de la Partida 2 Anexo 1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS en el apartado de la Region Il de Lagos de Moreno se menciona el mismo concepto dos

veces con el mismo personal y horario, ¢, Podria aclarar si esto es un error?
RESPUESTA: SE ENCUENTRA DUPLICADO

11.- En el C.S. El Bajio (La Laguna) Av. Tlaxcaltecas S/N Col. Barrio Bajo de la Partida 2 Anexo 1
ESPECIFICACIONES TECNICAS en el apartado de la Regién Il de Lagos de Moreno se menciona el
mismo concepto dos veces con el mismo personal y horario, ¢ Podria aclarar si esto es un error?
RESPUESTA: SE ENCUENTRA DUPLICADO

12.- En el C.S. Las Cruces, Av. San Juan No. 618, Col. las Cruces de la Partida 2 Anexo 1
ESPECIFICACIONES TECNICAS en el apartado de la Region Il de Lagos de Moreno se menciona el
mismo concepto dos veces con el mismo personal y horario, § Podria aclarar si esto es un error?
RESPUESTA: SE ENCUENTRA DUPLICADO

13.- En el C.S. Primero de Mayo.-Carr. S.L.P. Centro de Ejido Primero de Mayoi de la Partida 2 Anexo 1
ESPECIFICACIONES TECNICAS en el apartado de la Regién Il de Lagos de Moreno se menciona el
mismo concepto dos veces con el mismo personal y horario, ¢,Podria aclarar si esto es un error?
RESPUESTA: SE ENCUENTRA DUPLICADO

14.- En el C.S. La Manzanilla de la Paz.- Aldama No. 114, La Manzanilla de la Paz Jal de la Partida 2
Anexo 1 ESPECIFICACIONES TECNICAS en el apartado de la Region V de Tamazula se menciona un
horario de 7 horas (7:00 a 14:00 hrs) ¢ Podria aclarar si esto es correcto?

RESPUESTA: ES DE 07:00 A 15:00 HRS DE LUNES A VIERNES

15.- En el C.S. Concepcién de Buenos Aires.- Av. México No. 1, Concepcién de Buenos Aires, Jal. de la
Partida 2 Anexo 1 ESPECIFICACIONES TECNICAS en el apartado de la Regiéon V de Tamazula se
menciona un horario de 7 horas (7:00 a 14:00 hrs) ¢ Podria aclarar si esto es correcto?

RESPUESTA: ES DE 07.00 A 15:.00 HRS DE LUNES A VIERNES

16.- En el C.S. El Tuito.- Pablo Rios Esq. Vicente Guerrero, El Tuito, Mpio. Cabo Corriente se deberan
considerar los tres elementos en el mismo turno y horario como se menciona en el Anexo 1
ESPECIFICACIONES TECNICAS Partida 2 dentro del apartado de la Region VII?

RESPUESTA: 1 ELEMENTO DE LIMPIEZA DE 14:00 A 22:00 HRS. DE LUNES A VIERNES

17.- En Anexo 1 ESPECIFICACIONES TECNICAS Partida 1 En la Unidad HOSPITAL REGIONAL 03
PUERTO VALLARTA actualmente se cuentan con tres turnos, ¢Podria aclarar si los 5 elementos de == }’
limpieza de 07:00 a 15:00 Hrs de lunes a domingo seran en el turno como se menciona o en turno —’
nocturno como se realiza actualmente?
RESPUESTA: TURNO NOCTURNO
18.- (En base a las posibles correcciones y modificaciones en la cantidad de personal y turnos
mencionados en el Anexo 1 ESPECIFICACIONES TECNICAS de la partida 1 y 2 podria proporcionar el
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numero correcto de personal requerido para complementar correctamente el Anexo 3 Propuesta
Econémica?

RESPUESTA: 893 ELEMENTOS: 365 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CON SERVICIO DE
HOSPITALIZACION Y QUIROFANO. 506 ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y 22 ELEMENTOS DE
LIMPIEZA CON FCUNIONES DE LAVANDERIA

19.- En afios anteriores no se habia considerado la entrega de Insumos para bario (Papel Sanitario,
Papel secador de manos y jabén de manos). ¢ Esta considerada en el presupuesto la entrega de este
material?

Ya que aumenta significativamente el costo por elemento siendo de un aproximado de $2,000.00 (Dos
mil pesos 00/00 M.N.) en promedio por elemento en base a los estudios y consideraciones realizadas en
algunas Unidades.

RESPUESTA

Se establece no incluir el papel sanitario, papel secador de manos 'y jabon para manos.

20.- En caso de que si sea responsabilidad de la empresa ganadora proporcionar los de Insumos para
bafio (Papel Sanitario, Papel secador de manos y jabon de manos). ¢ Podria brindar la cantidad exacta
de entrega mensual que €s requerido para cada Unidad?

RESPUESTA .

Se dio respuesta en la pregunta 19.

21 .-Actualmente se brinda el servicio en el C.S. Polanquito.- Jests Reyes Heroles No. 1575 de 7:00 a
15:00 hrs. Se deberé considerar el horario vespertino como se menciona en el Anexo 1
RESPUESTA: S| SE DEBERA CONSIDERAR

Siendo las 13:10 (trece horas con diez minutos) del mismo dia en qué se dio inicio se da por terminada
la presente acta, firmando de conformidad los que en ella quisieron intervenir y recibiendo copia de la
misma todos los participantes.

Por parte de los Servidores Publicos

./
v

Lic. José Luis Lépez Maldonado

Director General de Administracion del O.P.D.
Servicios de Salud Jalisco

C. José Arquimedes Corona Velasco

Director de Recursos Materiales

\

Fin del Acta. .
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